easdem a dicto vico retrorsum et cum quadam particula hereditatis tres pedatas in longitudine et latitudine continente sita ibidem recto ante ianuam eiusdem camere #dicti Johannis Ghevarts# quam particulam ter que particula resi[duum] est de #dicta# hereditate quam dicti Johannis Ghevarts ut dicebat) #prout ibidem sita sunt# dedit ad hereditarium censum Johanni dicto die Brabander ab eodem hereditarie possidendam pro hereditario censu quinque librarum et decem solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis et (dg: mediatim J) primo termino nativitatis Domini proxime futuro ex premissis promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit tali conditione quod dictus Johannes Brabander in #in dicta camera et in# dicta quarta parte dicti orti in latitudine versus #reliquam# hereditatem dicti Jordani (dg: retro eandem quartam partem sitam) nunquam construet nec construere faciet nec situari aliquam privatam (dg: velc) vel cloacam per quam dictus Jordanus [vel] sui heredes vel successores dampna aliqua vel nocumenta vel incommoda quovismodo habent seu malum odorem #²faecum# sustinebunt et (dg: si [dictus] Jo[hannes die] Brabander) quod dicta camera et edificia supra dictam quartam partem dicti orti edificata vel edificanda versus dictam viam (dg: et verro v) nunquam habebunt foramina vel fenestras nisi (dg: viteas) vitreas in 'in eisdem edificiis fixas et non [aperiendas] eciam quod edificia sup-(dg: er)-ra dictam quartam partem pro quocumque tempore edificanda (dg: non habent) nunquam habebunt foramina vel fenestras [nisi vitreas] in eisdem (dg: eisdem) edificiis fixas en non aperiendas versus reliquam hereditatem dicti (dg: Joh) Jordani. Testes Willelmus et Tijt datum secunda post

BP 1175 f 091r 04 ma 13-05-1392.

Vergelijk: SAsH GZG regist 234, 13-05-1392.

Zebertus zv Zebertus van Hoculem ev Agnes dvw Ghibo Herinc zvw Gerardus Cnode vleeshouwer verkocht aan Hughemannus van Wijc (1) een b-erfcijns van 4 pond geld, die Reijnoldus zv Katherina gnd Reijnouts aan Henricus gnd van den Zeghenworp met Lichtmis betaalde, gaande uit een stuk land gnd die Braak, in Gestel bij Herlaer, tussen Johannes Riken enerzijds en de gemeint anderzijds, (2) een b-erfcijns van 3 pond geld die Reijnerus zv Martinus aan voornoemde Henricus van den Zeghenworp met Lichtmis betaalde, gaande uit een hofstad in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Thede, tussen een gemene weg enerzijds en voornoemde Henricus anderzijds, welke cijnzen voornoemde wijlen Gerardus Cnode gekocht had van voornoemde Henricus van den Zeghenworp, (3) een b-erfcijns van 20 schelling geld, met Sint-Martinus in Den Bosch te betalen, gaande uit 4 hont land van Johannes gnd Coman van Enghelen, gelegen ter plaatse gnd Hangbake, voor Engelen, in de dingbank van Meerwijk, tussen Johannes gnd Veer enerzijds en Gerardus gnd van Ouveral² anderzijds, welke cijns voornoemde wijlen Gerardus Cnode vleeshouwer gekocht had van voornoemde Johannes Coman van Engelen, (4) een b-erfcijns van 4 pond voornoemd geld, die Reijnerus gnd Scade beloofd had aan voornoemde wijlen Ghibo Herinc, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit 1½ morgen land, uit 3 morgen minus 1½ hont land, in Empel, ter plaatse gnd die Poel, beiderzijds tussen Goeswinus Steenwech, te weten uit de 1½ morgen land, aan de kant van het kasteel van Meerwijk, (5) een b-erfcijns van 8 pond voornoemd geld, die Reijnerus Scade beloofd had aan voornoemde wijlen Ghibo zvw Gerardus Cnode vleeshouwer en aan Truda sv voornoemde Ghibo, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, bij het Klein Begijnhof, achter het Klooster van de Minderbroeders, tussen erfgoed van Albertus koopman

enerzijds en de muur van voornoemd begijnhof anderzijds.

Zebertus filius Zeberti de Hoculem #maritus et tutor legitimus Agnetis sue uxoris filie quondam Ghibonis Herinc filii quondam Gerardi Cnode carnificis# hereditarium censum quatuor librarum monete quem Reijnoldus filius Katherine dicte Reijnouts Henrico dicto van den Zeghenworp solvere tenebatur hereditarie purificationis ex quadam (dg: hereditate hereditate) pecia terre dicta communiter die Brake sita in parochia de Ghestel prope Herlaer inter hereditatem Johannis Riken ex uno et inter communitatem ibidem iacentem ex alio atque hereditarium censum trium librarum monete quem Reijnerus filius Martini dicto [Henrico] van den Zeghenworp solvere tenebatur hereditarie hereditarie termino solutionis predicto ex quodam domistadio sito in dicta parochia de Ghestel ad locum dictum Thede inter communem plateam (dg: ex) ibidem ex uno et inter hereditatem dicti Henrici ex alio quos census dictus quondam Gerardus Cnode erga dictum Henricum van den Ze[ghenworp] emendo acquisiverat atque hereditarium censum viginti solidorum monete solvendum hereditarie Martini et in Busco tradendum ex quatuor hont terre Johannis dicti Co[man] de Enghelen sitis in loco dicto Hangbake ante Engelen in iurisdictione de Meerwijn inter hereditatem Johannis dicti Veer ex uno et inter hereditatem Gerardi dicti de Ouveral ex alio quem censum dictus quondam Gerardus Cnode carnifex erga dictum Johannem Coman de Engelen emendo acquisiverat atque hereditarium censum quatuor librarum monete predictae quem Reijnerus #dictus# Scade promiserat se daturum et soluturum dicto quondam Ghiboni Herinc hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis (dg: de) #ex# uno et dimidio iugeribus terre de tribus iugeribus terre uno et dimidio hont terre minus sitis in parochia de Empel ad locum dictum die Poel inter hereditatem Goeswini Steenwech ex utroque latere coadiacentem videlicet ex illis uno et dimidio iugeribus terre que sita sunt versus castrum de Merewijn atque hereditarium censum octo librarum monete predictae quem Reijnerus Scade promiserat se daturum et soluturum dicto quondam Ghiboni (dg: Cnode et Trude sorori eiusdem) filio quondam Gerardi Cnode carnificis et Trude sorori dicti Ghibonis hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis de domo et area sitis in Busco prope p[arvum] beghinagium retro claustrum fratrum minorum inter hereditatem Alberti mercatoris ex uno et inter (dg: l) murum dicti beghinagii ex alio prout (dg: ho) dicta domus et [area ibidem] est situata prout hoc in litteris scabinorum de Busco continetur quas vidimus #et quas nunc ad se spectare dicebant# hereditarie vendidit (dg: Hughma d) Hughemanno de Wijn promittens super habit[a et habenda] warandiam et obligationem #et impetitionem# in dictis censibus existentes deponere et sufficientem facere. Testes W et Tijt datum supra.

BP 1175 f 091r 05 di 14-05-1392.

Henricus van Arkel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus de Arkel prebuit et reportavit. Testes (dg: datum supra) Tijt et Arnoldus datum tercia post cantate.

1175 f. 091v.

Secunda post cantate: maandag 13-05-1392.

Anno nonagesimo secundo mensis maij die XIII^a:
maandag 13-05-1392.

Tercia post cantate: dinsdag 14-05-1392.

Quinta post cantate: donderdag 16-05-1392.

BP 1175 f 091v 01 tma 13-05-1392.

~~Petrus zvw Everardus van den Pettelaer enerzijds en Henricus van Eijcke timmerman anderzijds beëindigden hun geschillen, die ontstaan waren waarschijnlijk over goederen van wijlen Arnoldus die Zeghele, en spraken het volgende af. Petrus zal het huis, erf en tuin, in Den Bosch, in de Beurde straat, tussen~~ erfgoed van Arnoldus zvw voornoemde Arnoldus Zegelere enerzijds en erfgoed van voornoemde Henricus van Eijcke anderzijds gedurende zijn leven bezitten; voornoemde Petrus zal gedurende zijn leven alle cijzen betalen, die uit voornoemd huis, erf en tuin gaan, ~~en een b-erfcijns~~ van 40 schelling, die voornoemde Henricus eertijds verworven⁵ had van voornoemde Petrus, gaande uit voornoemd huis, erf en tuin. Hiermee deed voornoemde ~~Petrus~~ tbv voornoemde Henricus ~~afstand van~~ alle goederen en erfgoederen van wijlen voornoemde Arnoldus Zegeleer, en beloofde hij alle lasten in voornoemd huis, erf en tuin en andere goederen en erfgoederen van zijn kant af te handelen, uitgezonderd voornoemde cijns van 40 schelling, eerder door hem aan voornoemde Henricus van Eijcke verkocht. Henricus ~~beloofde~~ dat voornoemde Petrus voornoemd huis, erf en tuin gedurende zijn leven mag bezitten, en dat Henricus alle andere lasten hieruit zal afhandelen, uitgezonderd de cijzen die eruit gaan en voornoemde erfcijs van 40 schelling. Godefridus zvw Arnoldus Palken deed tbv voornoemde Henricus afstand van voornoemd huis, erf en andere goederen van voornoemde wijlen Arnoldus Zegelere, die aan hem en zijn vrouw Elizabeth dwv Everardus van Pettelaer gekomen waren, als erflater van voornoemde Petrus of anderszins in voornoemd huis, erf en tuin en andere goederen van wijlen voornoemde Arnoldus Zeghelere.

[⁶Petrus filius quondam Everardi van den Pettelaer de una et] Henricus de Eijcke [carpent]arius de altera (dg: p) super omnibus discordiis et querulis habitis inter [Ze]ghele motis concord[averunt] in hunc modum quod (dg: q) dictus Petrus domum aream et ortum sitos [in Busco in vico dicto Boertsche Straet inter] hereditatem Arnoldi filii dicti quondam Arnoldi Zegelere ex uno et inter hereditatem dicti Henrici de Eijcke ex alio ad vitam [dicti Petri et non ultra po]ssidebit scilicet dictus Petrus ad eius vitam solvet annuatim omnes census ex dictis domo area et orto de iure solvendo [atque hereditarium censum] XL solidorum [..... quem] dictus Henricus erga dictum Petrum pridem acquisiverat ex dictis domo area et orto solvendum et hiis mediantibus dictus [dictus Petrus super] omnibus bonis (dg:) et hereditatibus dicti quondam Arnoldi Zegeleer quocumque sitis et super iure sibi in hiis competente ad opus dicti Henrici [hereditarie renunciavit promittens] obligationem et impetitionem #in dictis domo area et orto et ?aliis bonis et hereditatibus# ex parte sui deponere excepto dicto censu XL solidorum prius vendito dicto Henrico de Eijcke ut dicebat. Quo facto dictus (dg: promisit) Henricus [promisit super] habita et habenda dicto Petro quod [idem] Petrus dictos domum aream et ortum habebit et possidebit quamdiu idem Petrus vixerit in humanis et quod Henricus omnem aliam obligationem et impetitionem in dictis domo area et orto existentem et eventuram ad vitam dicti Petri eidem Petro ad vitam eiusdem Petri [deponet] omnino exceptis exinde solvendis et dicto censu XL solidorum dicto Henrico exinde solvendo.
[Quo facto] Godefridus filius quondam Arnoldi Palken super

⁵ Zie ← BP 1178 f 300r 01 do 22-09-1390, verkoop van de erfcijs uit dit huis.

⁶ Aanvulling op basis van BP 1178 f 300r 01.

dicta domo et orto et super quibuscumque aliis bonis dicti quondam Arnoldi Zegelere et jure sibi et Elizabeth sue uxoris filie dicti quondam (dg: Petri) Everardi de Pette[laer] tam vigore testatoris dicti Petri quam alias quovismodo in (dg: premissis) dictis domo area et orto et aliis bonis quibuscumque dicti quondam Arnoldi Zeghelere competente quovismodo ad opus dicti Henrici renunciavit promittens super omnia ratam servare pro se et (dg: sua) dicta Elizabeth sua uxore et suis heredibus (dg: deponere) obligationem et impetitionem ex parte sui et dicte Elizabeth et suorum heredum deponere. Testes W et Neijnsel et Tijt datum secunda post cantate.

BP 1175 f 091v 02 ma 13-05-1392.

Hiervan een instrumentum. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van schepenen, Arnoldus Groetart en Jacobus van Berze.

A.

Et fiet instrumentum super eodem presentibus scabinis Arnoldo Groetart Jacobo de Berze etc acta in camera (dg: p...) anno nonagesimo secundo mensis maij die XIII^a hora complete.

BP 1175 f 091v 03 ma 13-05-1392.

Voornoemde Petrus herriepe elk eerder gemaakt testament.

A[?].

Petrus predictus omne testamentum prius ab eo factum revocavit. Testes actum datum ut (dg: infra) immediate.

BP 1175 f 091v 04 ma 13-05-1392.

Godefridus zvw Johannes gnd Houtman van Broegel droeg over aan Jacobus zvw Johannes gnd Sparre een n-erfpacht van 8 lopen rogge, maat van Son, uit een b-erfpacht van 15 lopen rogge, welke pacht van 15 lopen Johannes zvw Ghibo gnd Eijcmans soen aan voornoemde Godefridus beloofd had, met Lichtmis in het navolgende huis te leveren, gaande uit een huis en akker in Nederwetten, tussen kvw Henricus gnd van Houthem[?] enerzijds en voornoemde Godefridus anderzijds.

Godefridus filius quondam Johannis (dg: Ho) dicti Houtman de Broegel hereditariam paccionem octo lopinorum siliginis mesure de Zonne de hereditaria paccione quindecim lopinorum siliginis dicte mesure quam #paccionem XV lopinorum siliginis# Johannes filius quondam Ghibonis dicti Eijcmans soen promiserat se daturum et soluturum predicto Godefrido hereditarie purificationis et in domo infrascripta tradendam ex domo et agro terre sitis in parochia de Nederwetten inter hereditatem (dg: q) liberorum quondam Henrici dicti de [Hou]them ex uno et inter hereditatem predicti Godefridi ex alio prout in litteris hereditarie supportavit (dg: J) Jacobo filio quondam Johannis dicti Sparre cum litteris et iure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: da) Neijnsel et Tijt datum supra.